presente en las próximas convocatorias la preparación de las actividades 

y el calendario previo al vencimiento según lo indicado en la Cláusula 

Quinta: Plazo de ejecución de la prestación del Contrato 08-2025-MTPE, 

de fecha 16 de abril de 2025, que indica que el plazo de ejecución de las 

pólizas es de quinientos cuarenta y ocho (548) días calendario, contados 

a partir de las 12:00 horas del 29 de abril de 2025  hasta el 29 de octubre 

de 2026 a las 12:00 horas. 

8. OTRAS CONSIDERACIONES GENERALES 

• El presente plan de aseguramiento tiene un enfoque multianual, sujetando su